A~
ACCURA LAW OFFICE

_ STATUTI
SHOQERISE SE THIESHTE
“ACCURA LAW OFFICE”

Sot né Shkodér, me date 3 janar 2024, Anetarét Themelues:
1. Z.Anton Kosteri, i biri i Gjon dhe i Tone, lindur m& 22.01.1988 n¢ Shkodér dhe

banues né Shkodér, me shtetési shqiptare, madhor, me zotesi t& ploté juridike pér
t& vepruar, me numér personal: [80122078M.

Znj. Edit Gyrgari, e bija e Selahedin dhe e Myrvete, lindur mé 23.02.1990 né
Shkodér dhe banuese né Shkodér, me shtetési shqiptare, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, me me numér personal; J05223108D.

Té& dy sé& bashku me vullnetin e tyre t& liré dhe té& plotg, t& shprehur népérmjet késaj
kontrate themelimi, rané dakort pér krijimin e shoqérisé sé thjeshté “Accura Law Office”
me kushtet e méposhtme.

Té dy se bashku, bazuar né vullnetin e tyre t& liré€ dhe né€ pérputhje me Kodin Civil,
kane hartuar me poshte si vijon Statutin e Shoqérisé “Accura Law Office”, t€ cilét e kane
themeluar ne bazé té kontratés s& themelimit.

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt rregullon poziten juridike t& shoqéris€, marrédheniet e themeluesve, dhe
organeve t& saj, llojin e partneritetit, kohezgjatjen e veprimtaris€ s& saj, duke u bazuar n€
legjislacionin shqiptar né fuqi q& rregullon marredheniet juridiko-civile.

NENI 1 )
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria e thjesht& do t& ket& si objekt t& veprimtarise se saj:

Ofrimin e sherbimeve avokatore, duke perfshiré por pa u kufizuar né:
Perfaqesim né progesin penal, civil, administrativ, ose t& ndonj€ natyre tjetér g&
mund t& mos perfshihet n& kéto tre kategori, né ¢do shkallg t€ gjyqesorit, brenda
ose jashté vendit, prane giykatave nderkombetare ose ¢do organizmi tjetér,
prané t& cilit Republika e Shqiperisé ka aderuar, si dhe perfagesimit né
procedurat e ndérmjetésimit ose t€ arbitrazhit;

Dhénie ndihme juridike e ndérmjetésime pér zgjidhje juridike me mirekuptim
e jashtégjyqesisht t& konflikteve ténaryrave t€ ndryshme:

Dhénie ndihmé juridike p&r negocimin, hartimin, lidhjen dhe zbatimin e
kontrarave civile, tregtare, administrative, dhe pér veprime t& tjera juridike.



- Ofrimin e ¢do lloj konsulence t& personal fizike dhe juridike, vendas dhe t& huaj,
publike dhe/ose private si shogeri tregtare, organizatat tregtare qeveritare,
organizatat jo fitimprurese, fondacionet, institucionet shteterore, ministrite,
departamentet qeveritare dhe autoritetet publike dhe né veganti, konsulence né
lidhje me c¢éshtjet organizative, administrimin e biznesit, mcnaxhimin,
marketingun, konsulence pér taksat dhe tatimet si dhe planifikimin e
pergjithshém t& tyre, burimet njerezore dhe konsulencé e pérgjithshme pér
shogerite q& veprojné né sektoret e biznesit dhe t& industrisé brenda kufizimeve
té pashikuara né ligj parashikuara ne ligj.

- Vleresimin e zhvillimeve t& tregut brenda dhe jashté territorit t&€ Republikés s&
Shqiperisé si dhe ofrimin e sherbimeve t& pérshtatshme t€ informimit pér
personat juridike dhe fizike t& interesuar, vendas dhe t& huaj, ashtu si¢ mund t&
kérkohet prej tyre.

- Konsulencé pér administrimin, shitblerjen, dh&nien me qira t€ pasurive t€
luajtshme dhe té€ paluajtshme, t& veprave civile, tregtare, industriale, publike
apo private, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né: ndérmjetésim pér kryerjen e
veprimeve té mesiperme midis personave juridike private apo publike, vendas
apo t& huaj dhe personave fizike, marketing, ekspertize shitje, menaxhim prone.

- Organizimin e kurseve trajnuese pér studentét e rinj apo pérsonave t€ tjeré t&
interesuar, duke perfshire, por pa u kufizuar ne ofrimin e leksioneve dhe
mbeshtetjen me materiale ndihmese e plotesuese te kurrikulave mesimore

- Kryerjén e sondazheve n& fushén e sé drejtés né zbatim t€ projekteve t€
ndryshme.

- Kiryerjen e ¢do lloj aktiviteti tjetér qé ka lidhje t& drejtpérdrejté ose jo me
permbushjen e objektit té siperpermendur t&€ shogérisé.....

NENI 2 - .
EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqérisé sé& thjeshté éshté “Accura Law Office”, me poshte referuar si
“Shoqéria”
NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise do té jeté n& adresen: Rruga: “Don Bosko”, kati 1 II-t€, Shkod&r,
Shqipéri.

Shogeria mund t& hapé degé, zyra perfagesimi Brenda apo jashte Republikés s&
Shqipérise né& perputhje me legjislacionin shqiptar né fuqgi.

NENI 4
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE




Shogeria udhehiget nga parimet e ekonomisé sé¢ tregut dhe ka gellim midis tjerave
fitimin.

Shoggria organizohet né formen e Shoqérisé sé Thjeshté. Veprimtaria e saj i
nenshtrohet dispozitave t& Kontratés s¢ Themelimit, Statutit dhe legjislacionit n& fuqi.

Me vendim unanim t& mbledhjes se Anétaréve Themelues, shoqéria mund té
ndryshoje regjimin juridik t& saj né& pérputhje me dispozitat ligjore q& do t€ jen& né fugi si
dhe n& pérputhje té ploté me dispozitat e Kontratés s¢ Themelimit dhe Statutit t€ saj, duke
béré pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve perkatese.

Shogéria do t& ket& vulen e saj.

NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ANETAREVE THEMELUES

Anetarét mbajné pergjegjési pér humbjet deri n€ kufirin e kapitalit t€ investuar.
Pasurité e krijuara nga shogeria gjate aktivitetit t€ saj jane n€ pronési t& Anetaréve
n& raport me kapitalin themeltar t& investuar. Pasurité e shoqéris¢ mund t€ tjetérsohen,
jepen me qira dhe t& lihen peng né hipoteke me miratimin e Mbledhjes s& Anétaréve
Themelues.
NENI 6
KOMPETENCAT E ANEETARAVE

Anetarét ndér t& tjera kané t€ drejtat e meposhtme:

Miratojne Bilancin vjetor t€ shogérisé.

Vendosin pér shtimin, paké&simin ose transferimin e kapitalit themelor.

Emeérojne dhe revokon Administratorin e shoggrisé.

Kryejne modifikime né statusin sipas ecurive t& shoqérisé si dhe kontroll t&
shoqgrisé.

Vendosin pér mbylljen e aktivitetit t& shoqérisé ose shndérrimin e saj me njé tip
tjetér shoggérie.

Anetarét né perputhje me Kontraten e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin n€
fugi kang t& drejté t& zoterojne kuota aksione edhe n& Shogeri € tjera, t€ thjeshta apo
tregtare tregtare.

Anetaret kané té drejté emérojne ose shkarkojne Administratorin € Shog€ris€ apo t&
punesuarit.

NENI 7
DETYRIMET E ANETAREVE

Anétarét kané nder té tjera detyrime si me poshte:



Anetarét Themelues detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé
s& shoqérisé.

T& derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit te shoqérisé.

Té& sigurojen mundésine e specializimit t€ personelit gjithnj& né funksion té rritjes
s& nivelit dhe cilésisé s€ veprimtaris€ s€ ushtruar

NENI 8 .
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria e thjeshte “Accura Law Office” do t& ushtrojé aktivitetin pér njé periudhé
kohore t& pakufizuar.

NENI 9 /
KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

Aktiviteti operues i Shogérise bazohet néparimet e ekonomisé s€ tregut.
Veprimtaria ekonomike dokumentohet mbi parimet e kontabilitetit dhe pasqyrohet
né bilancin e saj.

NENI10
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérise &shté i perb&ré nga kontributi i anetareve themelues
né vlerén 1000 (njé mije) leké.

Kapitali themeltar &shté investuar nga anetarét themelues n€ k&té ményre:

1. Z. Anton Kosteri né& rnasen 60% t& vlerés sé kapitalit themeltar.

2. Znj. Edit Gyrgari né masen 40% t& vlerés s€ kapitalit themeltar.

Vlerésimi i kapitalit themeltar &shté béré nga anétaret themelues me rastin e
themelimit késaj shoqérie dhe nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi, dhe &shté
nénshkruar prej tyre pa rezerva

Kapitali themeltar ose pjesé t& caktuara t& tij, jan€ t€ transferueshme si ndérmjet
anétaréve themelues ashtu edhe pérkundrejt personave té€ treté.

Transferimi i kapitalit ose pjeséve t& tyre né favor t&€ njé personi t€ treté behet
gjithmoné me miratim t& anétaréve themelues dhe me akt noterial.

N& qofté se njéri nga anétarét themelues déshiron t& shes€ kuotat e kapitalit € tij,
duhet t& respektojé t& drejtén e parablerjes nga anétarét e tjeré, ose aprovimin e tyre unanim
pér shitjen e pjesés sé tij nj& subjekti tjetér.

Vlerésimi i kapitalit themeltar né natyré béhet nga anétarét n€ nj€ marréveshje t&
vecanté ose njé nga ekspertét kompetenté i caktuar nga anétarét.

NENI 11
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE




Organi mé i larté vendimor i shoqérisé éshté Asambleja e Anetareve,e cila mblidhet
ne cdo kohe kur Administratori apo vete Anetaret e kerkojne.

Anetaret me marreveshje né& perputhje me nenin 1080 te Kodit Civil bien dakord se

Administratimi i Shoqerise do te kryhet nga nje Administrator, i cili do te veproje i
vetem.

Administratori perfageson Shoqgerine ne mardhenie me te tretet si dhe para organeve
te administrates dhe atyre gjyqgesore.

Administratori emerohet apo shkarkohet me vendim te gjithe Anetareve.

Person i meposhtem emerohet Administrator i Shogerise per nje periudhe 5 vjecare
me te drejte riemerimi: Z. Anton Kosteri, i biri i Gjon dhe i Tone, lindur m¢ 22.01.1988
né Shkodér dhe banues né Shkodér, me shtetési shqiptare, madhor, me zotesi t& ploté
juridike pér t& vepruar, me numér personal.

NENI 12
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori i shogérisé pérfaqéson shogériné né marrédhénie me t& tretét dhe ka
té gjitha kompetencat pér t€ vepruar né emér dhe pér llogari t€ shogérisé.
Shoqéria merr pérsipér té gjitha pérgjegjésité q¢ mund t€ vijé nga veprimet e kryera
nga administratori.
Administratori ka nder te tjera kompetencat si me poshte:
- Te percaktoje strukturen organizative te shogerise
- Te miratoje planin e veprimtarise se shoqgerise
- Te miratoje pasqyrat financiare te shogerise

NENI 13
VITI FINANCIAR, PASQYRAT VJETORE FINANCIARE

Viti financiar i shogerise zgjat 12 dhe fillon ne diten e pare t€ Janarit dhe mbaron
me 31 Dhjetor te vitit. Viti i pare i shogerise fillon ne daten e regjistrimit dhe mbaron ne
daten e 31 Dhjetorit.

Ne fund te vitit financiar, administrator do te permbushe detyrat € meposhime:
Pergatitjen e listes se aseteve te shogerise
Pergatitjen e bilancit te shogerise i cili pershkruan situaten financiare te shogerise

NENI 14 \
FITIMI I SHOQERISE




Fitim i Shogerise do te shperndahet ne perputhje me pjeset takuese te kapitalite te
Anetareve te saj.

NENI1S
MBYLLJA E SHOQERISE LIKUIDIMI

Shogéria mund ti japé fund aktivitetit t&€ saj dhe para afatit t& pércaktuar n€ aktin e
themelimit, me aprovimin e Asamblesé s& Anétaréve Themelues.

Kur shogéria likujdohet plotésisht, Asambleja krijon komisionin e likujdimit né t&
cilin paraget bilancin e likujdimit.

Pasuria e shogérisé, pasi shlyhen detyrimet e shoqéris€, do t€ ndahet mes anétaréve
né proporcion me kontributin e tyre né kapitalin themeltar.

Pasuria q& &shté futur né shoqéri me t& drejté shfrytézimi i kthehet pronarit t€ saj.

NENI 16
TE PERGJITHSHME

NE rast t& lindjes s&é mosmarréveshjeve pér kété kontraté q€ ka vlerén e aktit t&
themelimit t& shoqérisg, do té zgjidhen nga veté anetarét themelues me mirekuptim dhe
kur kjo nuk arrihet, ato do t& zgjidhen nga gjykata kompetente.

Gjykata kompetente per zgjidhjen e mosmarréveshjeve &shté Seksioni Civil i
Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Shkodér.

ANETARET
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